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1 . Innledning 

2. 

Denne rapport er utarbeidet av Forbygningsavdelingen i Vassdragsdirektoratet, 
NVE. Avdelingen tar seg av forbyggings-, senkings- og flomskadetiltak etter 
søknad fra grunneiere, konnnuner eller andre interesserte. Materialet er 
skaffet til veie og bearbeidet av Forbygningsavdelingens Vestlandskontor, 
Førde i Sunnfjord, med bistand av herredsagronomen i Luster og en del berørte 
grunneiere. 

Rapporten har en oversikt over flomsikringstiltak som er utført eller plan-
lagt i Jostedal fra ca. år 1900. Katastrofeflorrnnen 14.-15. august 1979 er 
behandlet spesielt, med oversikt over skader og nødvendige sikringstiltak. 
Videre inneholder rapporten oppgaver over arealer, bygninger, veger og bruer 
som har nytte av flomsikring. 

Det framgår av rapporten at vanlige flomsikringstiltak (forbyggings- og 
senkingsarbeider) ikke gir tilstrekkelig beskyttelse for de forskjellige inte-
resser i Jostedal. Det er derfor sterkt behov for flomdemping (reduksjon av 
toppflorrnnene) både for hovedelva og sideelvene i Jostedal. Den planlagte 
kraftutbygging i Breheimen gir mulighet for slik flomdemping. I den fore-
liggende rapport er det skjønnsmessig vurdert hvilke virkninger flomdempingen 
kan få for interessene i Jostedal. Undersøkelsen, som gjelder alt. Bi ut-
byggingsplanene av sept. 1980, viser at flomdempingen vil bli til nytte for 
alle utsatte områder i Jostedal. Breheimen - utbyggingen vil derfor kunne bli 
et viktig ledd i arbeidet med flomsikring av Jostedal. 

Hensikten med den foreliggende rapport er å understreke behovet for flomdemping 
i Jostedal. Vi forutsetter at disse spørsmål vil bli nærmere vurdert i for-
bindelse med konsesjonsbehandlingen. 

Tidligere utførte arbeider. 

Jostedalen er sterkt utsatt for flom og flomskader fra Jostedøla og dens mange 
bratte sideelver. Bebyggelsen og næringsvirksomheten i Jostedal er for det 
meste knyttet til arealene langs elva. Det har derfor fra lang tid tilbake 
vært utført sikringstiltak i offentlig og privat regi for å redusere faren 
for utgraving og oversvønnnelse i Jostedal. 

De fleste tiltak gjelder rene forbyggingsarbeider, som omfatter forsterking 
av elvekanten med sprengt stein for å hindre utgraving. Ellers blir det 
bygget flomverker, kjørbare fyllinger, langs elvekanten for å hindre over-
svønnnelse. Det er også planlagt og utført en del tiltak som tar sikte på 
å senke flommene for de områder i dalen som er mest utsatt for oversvønnnelse. 
Disse flomsenkingsarbeidene som omfatter utdyping og utvidelse av elveløpet, 
er imidlertid relativt kostbare og har derfor hittil ikke fått noe særlig 
omfang. 

En storflom i 1898 førte til at det ble utført en rekke flomsikringsarbeider 
i offentlig regi i 1903-09. Også i 1915-22 ble det gjort betydelige arbeider. 
Senere er det bygget flomverker flere steder for å hindre oversvømmelse, ofte 
i samband med mindre senkingstiltak. I noen tilfelle er flomverkene blitt 
kombinert med offentlig eller private veger. 

Det foreliggende kart- og tabellmateriale gir en oversikt over arbeider som 
er utført eller under planlegging i NVE, Forbygningsavdelingen. I alt er 
det utført forbygningsarbeider langs JostedØla og bielver over en lengde på 
ca. 20 km til en kostnad av 10-12 mill. kr etter dagens priser. Det vises 
til oversiktskart, bilag 1 og tabell 1 side 5-10. 
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Flomskade i Jostedal 14. - 15. august 1979. 

Natten mellom 14. - 15. august 1979 opplevde Jostedølene en katastrofeflom, 
etter kraftig nedbør og ekstraordinær snøsmelting. Sideelvene fra bre-
områdene vokste voldsomt og JostedØla steg til høyder som aldri tidligere 
var registrert. Et flommerke fra 15. august 1898 ble overskredet med mer 
enn 1 m. Flere sideelver førte store masser ned i dalen. Langs hovedelva 
oppstod en rekke nye elvebrudd og store områder ble oversvømmet. Flere 
steder stod vannstanden i høyde med gulv i 2. etasje. Anslagsvis 100 bolig-
hus ble flomskadd, ca. 10 bruer ble Ødelagt og verdifull dy~ka mark ble 
skadet. 

Kostnadene med årette opp skadene i Jostedal er beregnet til i alt ca. 
32 mill. kr. Av dette er omtrent halvparten skader på private eiendommer, 
resten gjelder offentlige bygninger, veger, bruer, forbygninger m.v. Skadene 
framgår av notater på et oversiktskart, bilag 2. 

Flommen i 1979 er den største som en kjenner til i Jostedal. Den er anslått 
til en størrelse på noe under 100-årsflommen. Forbygningstiltakene sikret 
store verdier under flommen, men de var ikke tilstrekkelige til å motstå de 
ekstraordinære vannmengder. Hverken teknisk eller Økonomisk hadde det vært 
mulig å sikre dalen mot en flom av denne størrelse. 

Etter flommen i 1979 er det planlagt utbedring og forsterking av forbygningene, 
forhøyelse av flomverkene og en del flomsenkingsarbeider, i alt 28 saker med 
samlet overslag ca. 7 ,5 mill. kr. Arbeidene ble igangsatt omgående, men det 
vil ta flere år før de er ferdige. Det er gitt tilleggsbevilgning med i alt 
6 mill .. kr til disse arbeidene. Ellers har Statens naturskadefond utbetalt 
b~tydelige beløp i skadeerstatninger. De utførte og planlagte tiltak framgår 
av tA.oell 1 og kart bilag i. 

Selv om det nå blir utført vesentlig mere omfattende sikringsarbeider i 
Jostedal, må en regne med at katastrofeflommer som den i 1979 vil kunne føre 
til skader av betydelig omfang i framtiden. Behovet for reduksjon (demping) 
av flomtoppene i Jostedøla med bielver er derfor fortsatt like aktuelt. 

Virkninger av kraftutbygging i Jostedal. 

Den planlagte kraftutbygging i Breheimen vil føre til endringer i vassførings-
forhold og vannstander i Jostedøla og de berørte sideelver. Det er på det 
rene at utbyggingen vil kunne gi muligheter for betydelig bedring av for-
holdene under flom og i noen grad også for vannstander i vekstperioden. 

4.1 Flomdemping. 

Som nevnt under pkt. 3 er det fortsatt stort behov for reduksjon (demping) 
av flomtoppene i Jostedøla. Planen for Breheimen - utbyggingen forutsetter 
betydelig magasinering av avløpet til Jostedal samt overføring av deler av 
nedslagsfeltene for sideelver. Ved riktig disponering av magasinene kan 
flomtoppene i Jostedøla bli redusert. I tabell 1 er virkningene vurdert 
for utbyggingsalternativ B. 

Flommer av størrelsesorden som flommen 1979 inntreffer bare sjelden. Under 
uregulerte forhold må en imidlertid regne med tilsvarende eller enda større 
flommer. Jostedøla har på mange strekninger ikke tilstrekkelig løp for slike 
flommer. På flere steder hvor skadevirkningene kan være betydelig, vil det 
ikke være mulig eller aktuelt å gi løpet stor nok kapasitet. For områdene 
Espe - HØgebru, Fossøyane og Myklemyr hvor en får store flomoppstuvinger med 

3 



4 

omfattende skadevirkninger på bl.a. bebyggelsen, kan en vanskelig oppnå en 
Ønskelig senking av flomvannstandene uten ved en kombinasjon av flomdemping 
og sikringstiltak. Ved f.eks. Ormberg har JostedØla over en lengre strekning 
for liten løpsbredde for ekstremt store flormner. Men for en ønskelig ut-
videlse av løpet vil det gå med et betydelig areal god, dyrket mark. Ved 
de planlagte og utførte flomsikringsarbeider har en ikke funnet å kunne gå 
inn for en slik breddeutvidelse av løpet. Området vil derfor fortsatt være 
truet under ekstreme flomforhold, og en bedring av forholdene kan ikke opp-
nåes på annen aktuell måte enn ved en flomdemping av tilstrekkelig størrelse. 

4.2 Vannstander i vekstperioden. 

Anslagvis 4- 5000 dekar jordbruksareal vil bli berørt av en kraftutbygging, 
jfr. bilag 3, 13 kartblad. Jostedøla og de fleste av dens sideelver er 
breelver med stor vassføring i veksttiden. Dette gir jevnt over høy grunn-
vannstand med iskaldt vann. På jordbrukskyndig hold er det derfor også 
nevnt som en fordel at lavere grunnvannstand vil kunne gi bedre temperatur-
forhold i vekstlaget selv om dette unntaksvis også skulle gi tØrkevirkning. 

4.3 Tabellarisk oversikt. 

I tabell 1 har en skjematisk forsøkt å gi en generell oversikt over berørte 
interesser og virkningen av en flomdemping for utførte og planlagte for-
bygnings- og senkingstiltak. Tabellen gir detaljopplysninger om ferdige 
anlegg og planlagte tiltak. Tabellen inneholder opplysninger om anleggsnr. 
og navn, årstall for utførelse og planlegging, forb yggingslengde og kostnad, 
interessert areal og bonitet, veger, bruer, bygninger og andre interesser, 
opplysning om flomsituasjonen i 1979 og virkningen av flomdemping ved kraft-
utbygging, dessuten noen detaljmerknader. 

Første side i tabellen (side 5) har oversikt over forkortelser, symboler m.v. 

De tre neste sidene (side 6-8) gjelder ferdige anlegg og anlegg under ut-
førelse ( i 1980) merket med 0. 

De to siste sidene (side 9 og 10) gjelder planlagte tiltak og tiltak under 
planlegging (i 1980) merket med D . 

Det vises ellers til oversiktkart, bilag 1. 

I tabell 2 har en gitt en nærmere oversikt over forholdene for jord- og 
skogbruk og hvilken betydning flomdempingen kan ha for disse interessene. 
Oversiktene er basert på utbyggingsalternativ Bog på grunnlagsmateriale 
innhentet og vurdert i samråd med herredsagronomen i Luster og berørte grunn-
eiere. Det referes til bilag 3, 13 blad av det Økonomiske kartverket. Ta-
bellen har utgangspunkt i kartblad, registreringsnurmner, gårdsnurmner og navn 
og har oversikt over interessert areal, bonitet og kapillaritet (lednings-
evnte for fuktighet), dessuten opplysninger om flom- og sormnervannstander 
under nåværende forhold og virkningen av flomdemping ved kraftutbygging. 

Første side i tabellen (side 11) har forklaring på forkortelser og symboler 
og en del merknader. 

Resten av tabellen (side 12-14) inneholder detaljopplysninger som er nevnt 
ovenfor. 



Tabell 1, forklaringer 

Kolonne 
li 2 
li 5 
li 7 
li 8 
li 9 
li 10 
li 12 
li 13 

angir registreringsnr. i rapporten, jfr. oversiktkart. 
li 

li 

li 

li 

li 

li 

li 

li 

Forbygningsavdelingens anleggsnr. 
lengder langs elva, h = høyre elvebredd, v = venstre, sett med strømmen. 
bonitetssymbol iflg. Norsk standard, se nedenfor. 
lengder av flomverk som kan nyttes til gardsveg. 
lengder av veger som får nytte av arbeidet. Rv = Riksveg, kv =kommunalveg, gv = gardsveg 
bebyggelse som blir beskyttet. v = våningshus, u = uthus. 

om forbygningen ble oversvømmet i 1979. 
om 
at 
og 

forbygningen blir oversvømmet etter flomdemping (Breheimen - utbyggingen). Det 
flomdempningsmagasinene i Austdalsvatnet/Styggevatnet og Fåbergstølmagasi~et er 
at kraftstasjonene kjører for fullt under flomforløpet. 

forutsettes her 
på h.h.v. 1 og 6 m, 

Bonitetssymboler: 

R R Fornm ,nrie 0 A Lettbruk t dyrka jord 
Ur. steinrøys + Plantemark for skog 

$ Ste inbro, 
og dyrk,ngs1ord Tv, lsom plantemark B Mindre lettbrukt dyrka 

Grustak , sandtak i Vass,uk skogsmark 

Marks lagsgrense 
1ord og dyrkings1ord • BloHrik dyrk ings1ord s Særs høg bonitet for skog t t G ravplas; • • Svært blokkrik c/yrkings1orcf H Høg bontlel fo r skog T 9 Hage, park M · Middels bontlet for skog 

Sjø/drenert dyrk ingsjord 
Ful/dyrka 1ord TT Dyrkingsjord pa L LÅg bonitet for skog 
Ove rflatedyrka 1ord ,-- rr- Grunn, d1up myr 

tørr sand.c,g grus 

"' G 1ød s/a beile ---,- L,te om/aga torv 
Barskog __,, Sterkt om/aga torv 

J • Lauvs kog '-- Nøysom vegetasjon -~ o, Blandingsskog V Dyrka myr 
" A nna 1orddek1 fastmark p Plogdybde 

Grunn/endt mark rna tjord 
F:ell , d;, ni>n 

V, 



Jostedal. Tabell nr.l Side: 1 Q Elveforbygging, ferdig eller under arbeid 
l 2 3 4 5 6 7 8 9 lo 11 
Reg. A-nr: Utf. Plan Lengde Kostnad Intr.areal Gards- Bruer Bygn. Andre 
nr: å r : år: i m: 1980 Dekar Bonitet veg inter-

i m: esser: 
. 

19o2 19ol Il V l!.'Vt. ny veg 
1 561 -79 - 79 600 360.000 180 ;c::C5 1 ")(r ,cJ/1 500 2 gv. 7 U Kr.line 

19o7 19ol Camph, Ein del priv. 
2 5846 - 79 - 68 190 180.000 21 =A ) ( ( Od /'f 2 forb. 

3 5273 1917 1913 loo 60.000 16 =A, ~ , o.-1/ Kr. line 
19br/ I+ V K.r • .L1ne, 

4 144 1979 - 79 775 465.ooo 163 =A, i 7T - .,, - loo 4 U Bruksveg 
Kr:-11ne 

5 325 1917 1913 325 195.ooo 23 =A / (>pli Bruksveg 
1920 1964 Kr.line 

6 5893 - 71 - f/9 780 468.ooo 65 ~A , -f 1(, 2 U Telefonline = 19o9 19ol I Camp. 
7 740 - 28 - 79 420 282.ooo 75 ~A hytteJ Kr.line 

1909 1899 Kr.11ne 
8 5391 - 60 1959 570 342.ooo 566 ""AI o, /I 7 U bruk sve gar 

19b4 SJa lJel av same 
9 5845 197b - 65 815 489.ooo 8 =A, O.v ;-/ areal som 8 

.L~O~ .L~O.L , V icr-:-11ne, fylKe1 
lo 1982 - 66 - 64 835 5ol.ooo 217 =Ar b, .?» ri loo 3 U v.og bruksv. 

19o9 19ol 3 V ~y .Lkesv_eg 
11 4415 - 79 - 77 850 510.000 llo =A loo 6 U Kr.line 

12 144 80 48.ooo 2 =A 
1962 

=A 
Kr.line, 

l '5 ShRS l q71 1968 '5?'1 1qs.ooo -So bruksveg 

14 lAA___ 1qoq 1qo1 
1924 1922 J Brot i elve-

lS 642 - 66 - sq 220 1'32.ooo breidd 
1971 1968 3 br.v 1 V Kr.line 1 5?0 m 

16 6218 - 80 - 7g 210 186.ooo 88 ;:AI '>.f 1 komv. 4 u kom.veg 
1914 3rot i 

17 144 1915 - 16 loo 60.000 ~lvebr. ,_ Fv og Rv 
h+v.br I.J. KOfflV: 0V 

18 58i 8 t ul979 1979 '39o 280.000 60 =A I OY 400 tL Rv 15 U Riksveg 

12 13 
1979 Efter 
flom flom-
0 Ve I? , dempn? 
forb? 

Ja Nei 

Ja Nei 

Ja Nei 

Nei Nei 

Ha Ja 
.LKKje 

Ja demp. 

Ja Nei 

Nei 

Ja Nei 

Ja Nei 

Ja Nei 

,TA Nei 

.Ja Ne i 

Ja 

Ja Ne i 

1980 

Arb.ilCK:Je 
avsl. 
Arb. ilCK:Jt:: 
avsl. 

Anl. er 
under bygg 
Anl.er 
under bygg 

ejå D I 

S:iå 0 G 
Bortrive 
under fl 

2 pars. 

Pars.A-E 

°' 

I 

.1 

I 

I 



Jostedal.Tabell nr.l Side: 2 Q Elveforbyggirlg, ferdig eller under arbeid 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 lo 11 12 13 
Reg. A-nr: Utf. Plan Lengde Kostnad Intr.areal Gards- Bruer Bygn. Andre 1979 Efter 
nr: år: år: i m: 1980 Dekar Bonitet veg inter- flom flom-

i m: esser: ave I', dempn? 
forb? 

19o9 19ol 
19 1745 - 4o 39 300 180.000 24 =AI = "8 150 Ja Ne i Siå nv nl. 

19o9 19ol Kyrkje,gravpl 
2o 235 - 29 - 29 240 144.ooo 3o :::A, ="23 1 u of;!. riksveg Ja Nei 

1 V 
21 1239 1935 1935 210 126.ooo lo =A, 2 u Riksveg Ja Nei 

1917 Brot i Anl.ikkje 
22 7230 1979 1979 195 190.000 24 ::: A 80 1 1 u el ve breidd Nei avslutta 

19o9 19ol 3 V 
23 1981 - 67 - 64 131 78.ooo 42 .,,,,4 1 ~

1
0 ,1 300 2 3 u 

1895 Anlegget 
24 1616 1979 - 79 280 168.ooo 18 =A Ja Nei under rep. 

19o9 1899 h+v.br 
25 142 - 79 1979 350 

2 V Anl.ikkje 
25 7228 1979 1979 120 282.ooo loo =A loo 1 Rv 6 u Riksveg Delv. avslutta 

l.\jLL 1. ljl.4 3 V 
26 5392 - 64 - 62 710 426.ooo lo3 ;= A 6 u Ja Nei 

.l ljl. ( Kr.1.1ne 
27 144 1923 - 24 1150 690.000 44 =A / C'// 5o 1 bruksveg Ja Nei 

1920 1915 h+v.br 3 V 
28 1672 - 76 - 68 895 537.ooo 75 :::A, )r;. , &:,)// 350 2 lo U Bruksveg 

21V Kr.line idr.p 
29 144 960 576.ooo 189 =A, eA ,'>JC"23 200 24 U Rv og verkst. Ja Nei 

)t;t; 19olj T89-g-
3o 6262 - 80 - 79 420.000 Senk.plan · 

..l!;r u"taro. 
31 562 1922 1920 200 120.000 14 =A, .:= 23, e)// Riksveg Ja Nei ny plan 

.l'.:;100 .10'.:1'.:1 
' 

JV An.l.1KKJe 
32 ~99 - 80 1979 560 336.ooo 53 =A, ;-c,,,,url 450 4 U Ja Nei ferdig 

.l'j.10 .l'j.l'.) L V K.r • .11ne .Ail.l.1KKJe 
33 72o7 - 80 '."'" 79 lo4o 624.ooo 134 =A ~3 600 1 4 U hengebru (g.b Ja Nei avslutta . -

1900 1895 .1•0 V nl.K.Bveg og .lUl.1.CE,E,C \I 

34 547 - 80 1980 750 450.000 152 = A 12 U bruksvegar Ja Nei under rep. 
Går .11\.1\.Je 

35 1699 ut 1939 ferdig 

--.i 



Jostedal.Tabell nr.l Side: 3QElveforbygging; ferdig eller under arbeid 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 lo 11 
Reg. A-nr: Utf. Pl an Lengde Kostnad Intr.areal Gards- Bruer Bygn. Andre 
nr: år: år: i m: 1980 Dekar Bonitet veg inter-

i m: esser: 

1900 1895 
36 5126 - !1 3 1968 240 144.ooo 4o = A , OJJ I/ 

1900 1895 18 V Bruksvegar og 
37 4371 - 80 -1980 looo 600.000 746 =A 33 U kraftline 

Krar!illne, 
38 513 1920 1918 30.000 7 = 3 Riksveg 

190) 19ol ? V 
39 153 1967 - 59 1060 618.ooo 217 ==A, --f,.A lloo 1 gv. 11 U Bruksveg ar ' 

1928 1926 Brot i 
4o 745 1930 1927 125 66.ooo ==A el ve breidd 

41 
1927 192'/ SJå Alsmo og Leir 

42 4035 - 49 - 47 500.000 290 =A, 'lU.A , .,.- 39 mo øygarden 
19o3 19ol 

43 4773 - 61 - 57 8 =A 
n+v. or Z V Sikring mo't 

44 6048 1979 1965 490 250.000 -==,4 140 2 U utgraving 
Kr.11ne 

45 7244 1980 1979 355 200.000 60 =A Bruksveg 
T ':Jt:>2 .1mre ror g J. m 

46 5683 1980 1979 456 340.000 =A 1 Kv mot Gaupne te - .oroi; 1. e.1veor 
47 5267 1961 1957 200 120.000 =A Riksveg 

Tarettsp.1ass 
48 6854 1976 1974 355 213.ooo =A , ~ , a,1 1 Rv Riksveg 

I 

12 
1979 
flom 
ave~-
forb? 

Ja 

J.a 

Ja 

Ja 

Nei 

Nei 

. 
tst. 

Ja 

Ja 

1980 
13 
Efter 
flom-
dempn? 

Nei 

Nei 

Nei 

Nei 

Nei 

Nei 

Nei 

Anl. er 
under rep. 

Ikkj e flau111 
i Leirdøla 

Sen1e1ng 
Opprensk. 

AnJ.egge't 
ikkje avsl . 
An1.eggei; 
ikkje avsl. 

C Q:,,:: "-.) , .... ... ' 
C: -Yl ) ;, 
• 'TI G _ 

. . l> 
;:u 
;,;;; 
-:;::: 
m 
;:o 
m 
en 

! 

\ I i 
\! I ..... . 

..... , 
c.n 
<n 

......., -. . 
c:= ,--
c.o 
00 -

/; le :"! 

/~ i, I . ' "· :r : 'i 

I 
I 

(X) 

z 
< 
r r 
I 

I 

I 
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Jostedal. Tabell nr .1 Side: 1. 0 Elveforbygg'ing, planlagt eller under arbeid. 
1 2 3 4 5 6 7 
Reg. A-nr: Utf. Plan Lengde Kostnad Intr.areal 
nr: år: år: i m: 1980 Dekar Bonitet 

A 
ti. +v. or. 

B 325 1979 920 500.000 56 - A I 0 // /7 

C 7246 1979 60 25.ooo 

D 7248 1979 220 130.000 21 =A _. .. /,. A 

E 
Sjå 

F 5391 1979 125 350.000 'O 8 oc:A ,0.111/A•T 

G 5685 1980 525 400.000 53 ~,,..[ 
1. +v. br 

8 9 lo 11 
Gards- Bruer Bygn. Andre 

inter-
esser: 

12 
1979 
flom 
ove~-
forb? 

veg 
i m: 

loo 

~v.ny 
veg 1 PV 

1 V 
4 u 

1 Gv 2 U 

7 U 

Kra1·t11ne 
ev.ny veg 
Kraftline, 
Bruksveg 

Kraftline 

Bruksvegar og· ·?,"; : (J~ 
Kraftline A ,, h 
Bruksveg og ,;; 
kraftline ; 
Bruksveg ~1 

H 7243 1979 335 300.000 68 ::A , :::'l!J , tMI/ 2 u Kraftline 
4 v Area.la mectr. 

I 4415 
; C 

1977 320.000 156 ==A loo 6 U O 11 '. D G \ 
------ - --i----i-----t-.1r=iK:K:=J::-:e;.---- -....---- - ....----,..---..-------s-ra p.1an same 

ferd.pl. 187 ==.ri, c,,,, l Kv omr. I ' 

I ,-
li <:.o 

J 

K 1745 1980 130 

L 5392 

M 

N 562 1979 220 

0 loo7 192'3 
p 

70.000 lo "" 23 

150.000 Riksveg 

Busetnad på 
Mvklemvr 

0~ ,... - - ' 

1 98 0. 
13 
Efter 
flom-
dempn? 

~'V. plan i 
S3.mb.m.nv veg 

Delvis rep. 
ltidl.forb. 

lm <' Jpph. tidl .1 
·1 ·1 :,: :-" + lenging 

Nei 

· · z Jmb. av tldJ 
< i>orb. 
m 

<..,__ 

Senkingsplan 
::;en!Clng 
r/Høgebru 

Søknad 

Søknad 
.l.CtJoOV 

tidl.anl. 

Senk. i 
Iaukås.2::l. 

1--R-- 726q<C-f--- r l=9~8~o~--=-2o~o-=---t--9~o=-=-.o~o~o=t--_=2=2-t-==-A_,_>c_r_-t--- +----+- ---t---------t-- --+----+------~ 

s t:j682 1962 140 84.ooo 3o =A, 1 hengi~ 
-bru 1 U 



Jostedal.Tabell nr.l Side: 2 0 Elveforbyggi~g, planlagt eller under arbeid 
l 2 3 4 5 6 7 8 9 lo 11 12 
Reg. A-nr: Utf. Plan Lengde Kostnad Intr.areal Gards- Bruer Bygn. Andre 1979 
nr: år: år: i m: Dekar Bonitet veg inter- flom 

i m: esser: ave'!!. 
forb? 

T 
1967 h+v.br. l V s11er1ng mo"t 

u 6048 - 75 240 140.ooc =AI OJJ,1/ 1 u utrasing 

V Industriområd~ 

• 

13 
Efter 
flom-
dempn? 

Søknad 

Søknad 

!-' "~ I'.) 
0 z -.....J .. . : • )> 

I ~ 
VI 

$ 0, 

en c:::, -. '---
\ .--

, ...... 
\ co -~ c::) 

Su ;,:;: 
I ~ < 
r n /4. 
:z: ::X:l 

...... 
0 

z 
< m 
I 
< 



Tabell 2, forklaringer. 

Kolonne 1 angir 
li 4 li 

li 5 li 

li 7 li 

li 8 li 

Anm. til 7 og 8: 

karthenvisning og registreringsnr. i rapporten. 
bonitetssyrnbol iflg. Norsk standard, se nedenfor. 
kapillaritet (ledningsevne for fuktighet) 

x = Middels god 
xx = God 

xxx =Megetgod 

gir opplysning om hvor stor del av arealet som var oversvømmet ved flom 1979 og ved flom 
1967-71-73, dessuten angis terrenghøyden i forhold til vanlig sommervannstand. 
gir opplysning om hvor mye flomvannstandene og vanlig sommervannstand blir senket som 
følge av el.en planlagte flomdemping m. v. ved Breheimen - utbyggingen. 

Flommen i 1967, 1971 og 1973 tilsvarer en avrenning på ca. 1 m3 pr. sek . pr. km2 
nedslagsfelt. Vanlig somrnervassføring er ca. 0~2 m3 pr. sek. pr. km2. 
For områdene ·Espe - Høgebru, Sperle - Fossøy, O~mberg - Haukåsgjelet og for Alsmo, skulle 
oppgavene for reduserte vannstander (kolonne 8), være ganske sikre. For de Øvrige områder 
har en ikke så eksakte data over fallforhold og ruhetsgrad i elveleiet, og oppgavene i 
kolonne 8 må her vurderes på bakgrunn av dette. I de områder hvor senkingstiltak er under 
planlegging eller utførelse, er resultatene av disse ført i tillegg. 

Tettbebyggelsen i Gaupne og sentrumfunksjonene er ikke vurdert, heller ikke jordbruksarealet 
i dette området. 

R R Fcrn m,nn e c~ U, . sre,nrøys 
Ste ,nbrol 
Grustak. sandtak 
Markslagsgrense 

t t ... Gravplass 
<r 9 '1' Hage, park 

Fulldyrka 1ord 

\!! Overfla tedyrka ;ord 
.1' G1ødsla be ile 

Barskog 
Lauvskog 

o , Bland,ngsskog 
'v Anna 1orddekl fastmark 
A Grunn/endt mark 
..,, F1e// , d;rnPn 

A 

B 

s 
H 
M 
L 

,- rr-
--'-
__,, --.. 

..__ 
V p 

Letibrukl dyrl.a ;ord 
og dyrk ings1ord 
Mindre let tbrukt dy rka 
1ord og dyrk1ng s1ord 
Særs høg bonitet for skog 
Høg bon,tel for skog 

· Middels bon i tet for skog 
låg bon,lel for skog 
Grunn, diup myr 
Lite om/aga torv 
Sterkt om/aga torv 
Nøysom vegetasion 
Dyrka myr 

+ 

1 
• 

• • 
T 
rr 

Plogdybde matjord 

Plantemark fo r skog 
Tvilsom p/antemark 
Vass1uk skogsmark 
8/oHr,k dyrk ings1ord 
Svaerl bloHrik dyrk ingsj ,;,d, 
Siøldrenert dyrkings;ord 
0yrkings1ord på 
tørr sand og grus 

..... ..... 



Br e heim e n 

Jostedal. Tabell nr 2. Side Dve~ s ~k t ov er j ord-o g s ko gbruk sa r ea l. 
1980 I ,,I 

.l 
. .1 2 3 4 5 7 8 Redu k s j on a v 

Kartblad Gårdsnr. Intr. Bonitet Kapilari- Vst.før flomdempn. Vst.med flomdempninq 
Reg.nr . og Navn areal tet . Flom Flom Vanlig Flom Flom Vanlig . . 

: i dekar 1979 1961-71-73 sommer- 1979 l ~67-71-73 sommer-
vst. ·. vst. 

0 1 20L1. Øv re Få ber g 165 "7" M 1 on /I XX Helt c a 3o~: - = A ' p n\/PT' i nn t i l +0 . 5 -0. 3m I 1 .2 m _!2_ m 0 ,35 m 
0 - 2 2o4 Og 2o 5 . Øvr e =A , = 8 He lt ca 40% 

o q Ne dre Få ber q 110 ON ,1/ / p X over innt i l +0 , 3 -0, 2M li li li li li li 

0 - 3 2o5 . Nedr . Få ber g 69 o,, // I = A X Helt ca 20 % 
7' ov er 2 - D, 2m li li li li li li 

1 - L1 2ol. Elvekro k 39 =A , o ,,,ij' X X Helt i nntil 
ov e r +1,om i q r as r c t 1 ,4 m 1 , 1 m 0,4 5 m 

1 - 5 20 2 . Ni gard 2o -=A , o,, M X X He l t i nntil i 
ov e r +1,om gras rot li li li li li li 

1 - 6 20 2 . Ni gard 23 ""' / '1 ' v> M X X Helt i nnt i l i 
ov e r + 1 , 2m g r as rot li li li li li li 

'2. - ·1 1'2. U6 . Ha ugen 1 7 =A / L.? X X Hel t i nnti l -0, 8 t i · 1, 5 m 1 , 1m D, 3Dm 
ov er +D, 2m -1,0m se nkn se nkn . se nkn. 

'2. - tl 1'2. U6 . Ha uge n = A , o" ri/I 1 
He l t +U, :2 ti l -U, !:I t i 

Fl atjordøyane 169 L. ,P X o g X X over -1 '0 m li li li li li li 

L. - ':/ L o r . He.11 e garo = ,,1 1 o,, A , He l t +U, '2. ti l -U, 6 ti 
Bakke n 75 < A / L. p X X over 8 "m '- -0, 8 m li li li li li li 

J 

:2 - 1lJ 200. Ls pe = A I ~ 11 /( •• I Helt 0 til -0,5 t i c:o :,:: l'P . ,., ):,. 

Es peø yane 566 '?oq ..c: P X X ov e r -0,l m - 0 , 6 m li li li li li 1P:,-, z --f..'] .. -'L. - l'.'> 11 ~~. Kjep pe :2 1 ·; = ,4 / = :B / /-I X X He l t ca 0 t i l ::0 Ul 
;,;; 

v h"A 7i , p ov er ti l +0, 2 m -0,4 m " li li " li li < 01 
j - 11 199. Kj ep pe =A I 0-'/ ._S / He lt i nn ti l -0,2 ti ;:i:, 

m Kr e ken , Øyraf l atli- 23 ..c.? X X X ov e r + 0, 2 ,m -0,6 m li li li li li li V> l'r-1 
j - 1 2 11 ~8 . I< jervik =?1, =D ' p Helt Ca '.J 07oi nn- U t i l -:~ 

Vikøya ne 30 X ov e r til/ 0, 5m -0,3 m li li li li li li 4..-
3 - 13 19 7.Y tri =A , 6il--/ 1 Helt i nn til 0 til i ,i= 

Da n s arøvni 16 p XX over +1, 0 m -0,3 m li li li li li 11\ µ 

3 1 L1 195 . Bjørk =A Helt 30;'?, i nn- innt i l \ I iu - I ca no 
B jø r krun nin gen 31 < r'. X X over t il +1, 2 m -0,5 " " li li li " c~ m I 

3 - 16 19 4 . Bakk e n ·.::.. ,P He lt ca 30%inn- 0 til 
He s j e voll , Mo s e v bl l 11 0 =A / X X X o ver ti l +D,7m -0, 5 m " li " li " li 

3 - 17 194 . Ba kke n =A , =.,23, <.r' He l t c a 2 deka r -1,om 
19 3 . J . Pre s t e ga ri::J 16 X ov e r .nn til+0, 5m o g mer li li li " li " 

4 - 18 192 . Bruh e i m ;: l:> / .::..? He l t innti l 20% 
Moen 14 X X X over +~ , 2 m -0,5 m 1 ,s m 1 ,2 m .o, '3 5 m 

4 - 19 19 2 . Br uhe i m = '.B ,<vl/, <? He lt ca '.:> U iu inn 
Mo e n 10 X X o ve r ti l +0, 5 m D 2 li li " " " li 

s ub s um 17 20 t-' 
I - N 



Breheime n 
J o s tedal. Tabell nr 2. Side 2 Oversik1t o v er j o r J- og skogbr uksa r eal , 1980 

.1 2 3 4 5 7 8 Reduksjon a v ' j Kartblad Gårdsnr. Intr. Bonitet Kapilari- Vst.før flomdempn. Vst.med flomdempninq 
Re g .n r . o g Navn areal tet . Flom Flom Vanl~g Flom Flom Vanlig 

·I . . 
: i d e kar 1979 196'.il-71-73 s ommer- 1979 1 ~67-71-73 sommer-

vst. vst. I 

Overført : 1720 I 
4 - 20 193 . Jostedal =AI< p He lt 0 til +0 , 5rr 50% i 

I Presteqard 24 X X o ver orasr o ta 1 5 m 1 .? m 0 .3 5m 
4 - 21 li = A ,""' , p Helt 0 til - 0 , lrr -0, 5 t i l li li li li 

6 X X over - 0 . 8 m li li li li li li 

4-- 22 193 .J. Prestegd =A / .z p Hel t 25 % i nn ti l -0, 5 m li li li li li li I 

Nes voll 10 X o ver +0 . 6 m 
4 - 23 193 . Jostedal -== 8 ,~, AT He l t 10% inn t i l -0, 5 t i 1 

Prestegard lo p X o ver +0, 2 m -0, 8 m li li li li li li 

5 - 24 190 . Asen = A / = -z:, He l t 6 dekar i nn -0,2 m 1 , 6m o g 1--;3 m o g U ,JSm o g 
og 25 Krokc::.1gjelet 24 7 X ov er ti l +0 , 6 rr se nkn 11 se nkn senkn ,, I 

5 - 26 190 . Asen = A L.. ,P Hel t lo%inntil 0 til 
St ølen - Neset 44 / 

X X X o ver +0 , 1 m - 0 , 5 m li li li li li li i 
5 - 27 189 . Sperle He l t 5oo/o innti l 0 ti l 

Øv re Sperle 18 =AI~? X X X ov er +0 , 2 m - 0 , 5 m li li li li li ~.9i "-I> n -
'., - 28 18 9. :iperle !H elt i gras rot a -u, :ltil .. . 

)> 
..... 1,1 

60 = A , ,(? 
X X o ver for 2o dek . -0,4 m li li li li li li ::0 u~ :,;: 

'.:> - L 'J li Helt ca 3o;oi nn- 0 ti l ;;:; ....,11 

li li li 73 =A , <P X X o ver ti l +0 , 2 -0, 2 li li li li li li ;;o m m m 
5 - 50 189 . Spetle =A ' ) r.- A , Hel t -0,4 - c:: 

og 31 Sperl e øyane l oa ,c_ ,P X X X o ver 0 ti l - 0,2m til0 , 6m li li li li li li :-' 
6 - Yl. ltlt:J.~o ss en =A I =- 7>, < -p IHe l t 15o ;o i nn ti l --U, 5 til .._ 

c:::: Fos sø yane 200 X X X o ver +0 , 6 m -- 0, 6m li li li li li 
\ li r-

6 - 33 187 . 0rmber g ""A , L_ p Helt i nn til+0 , 5m -0, 2m 1 4 ,n o g · 1 , 2 m og 0 , 40 0 ;J u: Elvøy 55 X X o ver sF/kn '' ' · sR nkn se nkri. ex: n . ,_ 
6 - 3{1 187. 0 r mberg 134 = ,4 , ..::__p He l t innti l +0, 5m 0 til --li -

on 35 X X X o ver -o,1 m li li li li li li I 

6 - 36 18 8 . Fo ss en =A , =b, P I Helt i nn til+0 , 5rr -0, 2m li li li li ,, " 
22 X o ve r 

7 37 187 . Urmberg IH el t - IU ti 1 f U, Ln -U ' l:l t l l - =A <;P I 
I I I 

I Or mberg s tø l 114 X X X ove r - 1 ,o m li li li li li li 

I '/ - 59 186 . Myk l em yr IHe l t -U,6 t l l 
Øyen - Skjæret 145 ==A I '..::::. ? X X X ov e r. -0, 2 m -0, 8 m li li li li li li 

I 

'/ - 5tl 1tl 6 . Myklemyr Helt. in ntil "o, 6 ti l 
Runn in gen 106 ==AI L. p X X X o ver +0 , 2 m -1, 0 m li li li li li li 

'/ - 40 186 . 1v1yk l ernyr 
< ,D 

!He l t in n t i l 
L112 =A I X X X over +0, 2 m t;a -0, 6 // li li li li li 

Sub sum .527 7 . t--' 
w 

I -



Jostedal. Tabell nr 2. Side 3 Dver sikt 1 over jo rd_l o g sk o !Jb ruk sarea l. 

.1 2 3 4 5 7 8 Reduk sj on av 
Kartblad Gårdsnr. Intr. Bonitet Kapilari- Vst.før flomdemon. Vst.med flomdemoninq 
Reg.nr . og Navn areal tet . Flom Flom Vanlig Flom Flom Vanlig . . 

I i dekar 1979 1961-71-73 sommer- 1979 1~67-71-73 sommer-
vst. vst. 

Overført : 3277 
7- 41 186 . Myk lEJmyr ..::A,A, .c., 'F Helt Helt over 0 til ~409 1 , 2 og o ,40 og 

~yte n, Stø l sg ran c . 235 X X X over -0,4 m s enk • .1, 5 se nkn se nkn 
8 - 42 92.Alsmo == .B / .( p Helt +D, 6m for 0 til 

HPl 1 P.mnoiv 8 X X X over ca 6 dekar -0 4 m 1 . 7 m 1 . 4 m 0 5 5 m 
8/9-4 3 92.Al smo 

, 
== A 1 "'73 , <IQ..?A Helt ca 60 7hnn - ca 50%i 

217 -<. ,P X X X over til +0,5m ICJrasrota li li li li li li 

9 - 4Lt 90.Leirrno =A 1 - ~ / xo.-dA Helt ca 40 %,inn- -0,2 til 
Leirmoøy qa rden 65 L. -p X over ti l +0,5m -0.6 m li li li li li ~Ole I".) 

lo - 45 9o .L eirmo Helt ca 3 ,%· ~~,z --...J 
= 3 / L. -p 0 ol nn-

0 .so. ~--,; Orra løken 12 X X over til +0,4m -0,3 m · 1 , 2 ' 'm 1_J_ m <.n --lo - Li 6 90.Leirmo =A I L..? 90 % ove1 ca 4o %i nn- ca 10 '.){. i < <.n 
Øya qj erdet 29 flødd til qras rot a li li li li li li m 

X X ;:o 

10 - 47 79 . Pre s te(ard ~ o// s-1 1 * r/A. ,, 40% OVeJ 0 til inntil V> c::, 
85 .Hau gen Åsmo 100 X flødd neder s t. -0, B m li li li li li li _ .... 

1U - LIB li li li . =AI o,, &,,1 Helt ca 5o dek. -D,3m '--
Yt amo en 68 -::... /'" X X X over inntil+D,4rr o g mer li li li li li li ' I c= ! --

11 - 49 79.1-lre s te(ard k- 0,11 .5A 1 4. ,P Bo;f,ove r - ca 20 dek. -Q,5 m 
~ ,60 \ 

_..., 
82 . Øvrebø Aspa, ~o) 43 X X X fl ødd i nntil+D, 5 o g mer 'f,3"m 1 ' 3 m C.::, 

rn 
11 - 50 88 . Rønneid ""A, ='E> , o ,- s Helt ca 10 dek -0,3 m. ____. I 

Cj 

30 <P X X X over inntil/0,3 OQ mer li li li li li li 

11 - 51 83 . Bu l un gber g H 0 // .5A 1 <. ,P 
87 , Svang s tu ( Ro Bs amo'i., 19 X X X 

11 - 52 88 . Rønne id I =A / -<..? Helt i grasrota -0,3 m 
Ste ria q jerdet 8 X X X over o q mer 1 , 2 m 1, 3 m 0, 40 rn 

11 - 53 88 . Røn neid , He lt ca 20% 
! 89.Kalha qen 13 = A / <? x innti l/0, 2 -0.4 li li li li li li I X X over m 

12 - 54 Gaupnehagen ' Helt ca 30% Flo o g fjære kan vti.rke inn. 
65 =A I L.. ,P X X X over inntil+D,3rr 1. 0 m 1 • 0 rn 0,0 m 

12 - 55 81.Flattun 
86 . Dre vd al s . 49 =A,<.? X X X -0,4 m -1 , 4 m !! li li li li li 

12 - 56 88 . Røn ne i d =A ;_ P 
Helt ca 2o cr~ 

18 X X X over inntil+0,2rr m li li li li li li I 

Sum areal 4256 

I-' 
+' .. 

--



R R Fo,,,,,.,,,,,,p 
Ur ste,n,øyi 
Ste1nbto, 
Gru~ta l sand1a 
Mar•sla gsg,ense 
G,a.,.plau 
Hage p ar l 
f ulldyr la /Ord 

Overllaredyr ia iord 
G1øc.hla t,ø,re 
8au l og 
laulO"S l Og 
8Ja nd,n9ut og 
A r,na t()lddell fa \tmaro 

Grunn/endt ma r l 
f1eH , d,,. ,,,.,, 

B 

H 
M 
L 

l4 100 100 

I) 
0 

l3Z31od 
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